
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3148 

DETERMINA 
N. 2657 DEL 14/12/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E “CHIPS 
ZTL”  IN  USO  PRESSO  IL  COMANDO  DI  POLIZIA  LOCALE  CON  RICORSO  AL  MEPA  AI  SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con determinazione a contrarre n. 2055 del 28/09/2016 è stata indetta procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 per l'affidamento del servizio di aggiornamento e manutenzione del Software applicativo 
“Chips Web R.2” e “Chips ZTL” in uso al Comando di Polizia Locale per l'anno 2017;

Con determinazione dirigenziale n. 2621 del 22/11/2016 è stato aggiudicato il servizio succi
tato alla ditta  Tecnosys Italia S.r.l.  di Enna con sede operativa a Belgioioso (PV)  che detiene la 
proprietà intellettuale dei software applicativi “Chips Web R.2” e “Chips ZTL”, per l'importo di Euro 
5.750,00 oltre IVA 22% per l’anno 2017, con possibilità, previa valutazione dell'Amministrazione, di 
rinnovo per un ulteriore anno, come previsto dal punto 2 del capitolato speciale;

Con determinazione dirigenziale n. 2680 del 21/12/2017 è stato confermato l'affidamento del 
servizio di aggiornamento e manutenzione del Software applicativo “Chips Web R.2” e “Chips 
ZTL” in uso al Comando di Polizia Locale anche per l'anno 2018 come previsto al punto 2 del capi
tolato speciale del contratto in essere e dando atto che il Comando di Polizia Locale stava predi
sponendo una gara per l’esternalizzazione del servizio gestito con i software summenzionati;

Preso atto che con determinazione a contrarre n. 2457 del 22/11/2017 il comando di Polizia 
Locale ha indetto una procedura aperta per l’affidamento dei servizi di gestione delle sanzioni am
ministrative per violazioni alle norme del codice della strada, ai regolamenti comunali ed altre leggi 
di competenza della polizia locale e forniture connesse, assegnandone la competenza alla Stazio
ne Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, e che è tuttora in corso; 

In considerazione di ciò, con determinazione dirigenziale n. 2471 del 28/11/2018 è stata 
approvata la spesa per l’affidamento del servizio di cui trattasi, nelle more di svolgimento e conclu
sione delle procedure  necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente,  richiamando l’art. 
106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016;

Contrariamente a quanto previsto dalla suddetta determinazione, il fornitore Tecnosys Italia 
S.r.l. non ha accettato la proroga, in quanto l’azienda ha avviato una nuova politica commerciale 
che prevede, per un’unica annualità, la non applicazione delle tariffe riservate ai rinnovi pluriennali.

Alla luce di quanto sopra esposto,  quindi,  si ritiene di revocare le disposizioni di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 2471 del 28/11/2018, ai sensi dell’art. 21 quinquies legge 7 agosto 
1990 n. 241, che vengono sostituite integralmente dalla presente determinazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Considerato che la procedura di gara  aperta  è tuttora in corso, e che il  Comandante del 
Corpo  di  Polizia  Locale,  interpellato,  al  fine  di  mantenere  la  corretta  e  piena  funzionalità  del 
software, l'adeguamento a termini di legge e l'assistenza tramite l'help desk volta alla risoluzione 
di problemi di funzionamento, ha evidenziato la necessità di disporre del servizio di aggiornamento 
e  di manutenzione  del software applicativo  “Chips Web R.2” e “Chips ZTL” per l’anno 2019, in 
considerazione  dei  tempi  necessari  per  il  completamento  delle  procedure  di  gara  e   per 
l’aggiudicazione del servizio, al fine di garantire la continuità dei servizi amministrativi connessi 
con l’accertamento delle violazioni al Codice della Strada, alle leggi ed ai regolamenti diversi dal 
Codice della Strada;

Preso  atto  che  il  software  succitato  è  concesso  in  licenza  d'uso  e  che,  non  potendo 
disporre liberamente del codice sorgente, non è possibile rivolgersi ad altro operatore economico 
per gli upgrade, per gli aggiornamenti a norma di legge e per la manutenzione di cui necessita la 
procedura in uso;

Considerato  che  la  Ditta  Tecnosys  Italia S.r.l. ha  dichiarato  di  essere  proprietaria del 
software applicativo “Chips Web R.2” e “Chips ZTL”, come da documentazione conservata agli atti 
e che quindi risulta unico operatore economico in grado di fornire il servizio oggetto del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett.  b del D.Lgs. 50/2016 e rilevato altresì che non 
esistono  soluzioni  alternative  ragionevoli,  allo  stato  attuale,  in  quanto  il  cambio  di  applicativo 
necessita dei tempi tecnici di installazione, avviamento e collaudo ed è necessario, nel frattempo, 
garantire la continuità del servizio; 

Preso atto che la ditta  Tecnosys Italia S.r.l. ha fornito offerta  per  i  servizi  richiesti  alle 
condizioni economiche di seguito riportate:

Servizio di aggiornamento e manutenzione applicativi 2019:

- Chips web  R.2 Euro 7.740,00

- Chips ZTL Euro 1.944,00

- Manutenzione sistemistica Euro 1.800,00

per un totale di Euro 11.484,00 oltre IVA 22%
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. la revoca ai sensi dell’art. 21 quinquies legge 7 agosto 1990 n. 241 delle disposizioni di cui 
alla determinazione dirigenziale n. 2471 del 28/11/2018, che viene sostituita integralmente 
dalla presente per le motivazioni espresse in premessa;

2. di  revocare  conseguentemente  l’impegno  n. 125643 al  cap.  n.  1005400 “SPESE PER 
SERVIZI  TELEMATICI  -  MANUTENZIONE  RETE  INFORMATICA  E  SISTEMI  DI 
SICUREZZA CED” di Euro 7.015,00;

3. di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  all'affidamento del  servizio  di 
aggiornamento e manutenzione del Software applicativo “Chips Web R.2” e “Chips ZTL” in 
uso al Comando di Polizia Locale per l'anno 2019 ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con ricorso al Mepa, al prezzo di Euro 11.484,00 oltre IVA 22% 
per un totale di Euro  14.010,48 alla  ditta  TECNOSYS ITALIA S.R.L.  – Sede Legale: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

C.da Gentilomo  SNC - 94100 - Enna (EN) - P.IVA   e C.F.    01209050861   – SMART CIG 
Z042652E20;

4. di impegnare la spesa di  euro  6.500,68 IVA inclusa al cap.  1039401 "SPESE DIVERSE 
MANUTENZIONI  E  CANONI  SISTEMI  INFORMATIVI  E  TELECOMUNICAZIONI 
SETTORE POLIZIA  LOCALE" del  bilancio  di  previsione  2018/2020  (anno  2018),  dove 
esiste l’occorrente disponibilità; 

5. di impegnare la spesa di  euro 494,80 IVA inclusa al cap.  1040000  "CANONI E SPESE 
CONCESSIONI,  VISURE  DATI,  TELECOMUNICAZIONI" del  bilancio  di  previsione 
2018/2020 (anno 2018), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

6. di  impegnare  la  spesa  di  euro  7.015,00 IVA  inclusa al  cap.  1005400 "SPESE  PER 
SERVIZI  TELEMATICI  -  MANUTENZIONE  RETE  INFORMATICA  E  SISTEMI  DI 
SICUREZZA  CED" del  bilancio  di  previsione  2018/2020  (anno  2019),  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità; 

7. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1039401
competenza: 6.500,68 

cassa: 6.500,68 

1040000
competenza: 494,80 

cassa: 494,80 

1005400
competenza: 7.015,00 

cassa: 7.015,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 6.995,48 7.015,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 14.010,48 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3148 

DETERMINA N. 2657 DEL 14/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2471 DEL 28/11/2018 E AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO “CHIPS WEB R.2” E 
“CHIPS ZTL” IN USO PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE CON RICORSO AL MEPA AI SENSI 
DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT.  B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG Z042652E20

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/12/2018  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


